芽室町議会改革諮問会議委員名簿（案）

　（敬称略）

■　任　　期　 令和３年６月１日～５年５月３１日

■　諮問事項 ①　議員の定数と報酬のあり方について

②　多様な議員のなり手について

＜参　考：歴代議会改革諮問会議委員名簿（平成25年度～31年度：敬称略）＞

　会長：蘆田千秋　　副会長（職務代理者）：谷保義明

　委員：明瀬禎純　　猪野毛勝啓　　佐藤正行

　会長：蘆田千秋　　副会長（職務代理者）：小山智幸

　委員：川合拓男　　黒田卓裕　　駒澤健治

　会長：太田寛孝　　副会長（職務代理者）：小山智幸

　委員：川合拓男　　馬場　繁　　牛嶋あすみ

※　令和元年度、２年度は新たな諮問事項がないため諮問会議未設置

第３期

（H29-31）

資料２

第１期

（H25-27）

第２期

（H27-29）

4

5

特　記

ひらおか 　さなえ

平岡　早苗

ちば　　ようすけ

千葉　陽介
愛 生 町

愛 生 町

2

3

上 芽 室

居住行政区氏　　　名

たかの　　みつる

高 野 　満

NO

1

睦　町

東　町

えざき　　みつる

江 﨑　 満

はやし　　まゆみ

林　真由美

○芽室町議会改革諮問会議設置条例

平成25年条例第29号

（設置）

第１条 芽室町議会基本条例（平成25年芽室町条例第27号）第20条の規定に

基づく附属機関として、芽室町議会改革諮問会議（以下「諮問会議」とい

う。）を設置し、その組織及び運営に関しては、この条例の定めるところ

による。

（所掌事項）

第２条 諮問会議は、次に掲げる事項について、議会の諮問に応じての調査

 及び審議並びに議会に意見を申し出ることができる。

（１） 議会改革及び活性化に関する事項

（２） 基本条例の見直しに関する事項

（３） 議員定数・歳費に関する事項

（４） その他に関する事項

（組織）

第３条 諮問会議は、委員５人以内で組織する。

（委員）

第４条 委員は、学識経験を有する者その他議長が必要と認める者のうちか

ら、議長が委嘱する。

２ 委員の任期は２年とし、補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

（会長）

第５条 諮問会議に、会長を置く。

２ 会長は、委員の互選により定める。

３ 会長は、会務を総理し、代表する。

４ 会長に事故があるときは、あらかじめ会長の指名する委員がその職務を

行う。

（会議）

第６条 諮問会議は、会長が召集し、その議事をつかさどる。

２ 諮問会議は、委員の過半数が出席しなければ、開くことができない。

３ 諮問会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長

の決するところによる。

４ 諮問会議が必要であると認めるときは、委員以外の者の出席を求め、そ

の意見若しくは説明を聴き、又は資料の提出を求めることができる。

（事務）

第７条 諮問会議の事務は、議会事務局において処理する。

（委任）

第８条 この条例に定めるもののほか、諮問会議の運営その他諮問会議に関

して必要な事項は、会長が諮問会議に諮って定める。

附 則

この条例は、平成２５年４月１日から施行する。